
Til borgerservice og biblioteker

Hvad sker der konkret?
Omkring 35.000 borgere er i dag midlertidigt fritaget fra Digital Post. Digitaliseringsstyrelsen 
udsender primo september et fysisk brev til de berørte borgere med orientering om, at deres 
fritagelse gøres tidsubegrænset. Bopælskommunen vil fremgå som afsender af dette brev.

Langt de fleste fritagelser fra Digital Post er i dag tidsubegrænsede, og for disse borgere er der 
ingen ændring. Fra ændringens ikrafttrædelse 1. oktober 2017 gives der kun tidsubegrænsede 
fritagelser. Alle fritagelser fra Digital Post bliver med andre ord tidsubegrænsede.

Hvornår sker det?
Såvel ændringen i bekendtgørelsen som de tekniske ændringer i administrationsportalen  
træder i kraft den 1. oktober 2017. Den ændrede blanket tilgås på sædvanlig vis.

Hvad skal borgeren gøre?
Borgere, som i dag har en midlertidig fritagelse, vil automatisk få deres fritagelse gjort  
tidsubegrænset. De skal ikke foretage sig noget i forbindelse med ændringen. Borgerne vil  
blive orienteret om, at ændringen sker automatisk og at de kun skal gøre noget, hvis de ønsker 
at tilmelde sig Digital Post.

Faktaark
Afskaffelse af  
midlertidig fritagelse 
fra Digital Post

Hvad kan myndighederne gøre? 
Digitaliseringsstyrelsen står for den overordnede kommunikation angående afskaffelse af 
midlertidige fritagelser fra Digital Post, herunder udsendelse af fysisk orienteringsbrev til 
borgere med en midlertidig fritagelse. 

Alle kommuner, herunder borgerservicecentre og biblioteker, kan hjælpe med at orientere 
borgerne om, at de ikke skal foretage sig noget i forbindelse med den automatiske  
ændring i deres fritagelse.  Ligeledes skal alle myndigheder sikre, at evt. information om 
fritagelse fra Digital Post på hjemmesider mv. opdateres. Evt. printede blanketter til  
anmodning om fritagelse fra Digital Post skal erstattes med den nye blanket.

Folketinget har vedtaget beslutningsforslag B90, der afskaffer de to-årige midlertidige  
fritagelser fra Digital Post. Det betyder, at alle midlertidige fritagelser fra efteråret 2017 
gøres tidsubegrænsede, ligesom der fremover kun gives tidsubegrænsede fritagelser.

Der vil blive udsendt en ændringsbekendtgørelse, som træder i kraft 1. oktober 2017.
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